
1 

 

 
U.R.P.C. 
 
   

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo ed in particolare il comma 6, lettera d), che demanda, tra l’altro, 
al Direttore Generale, nell’ambito della programmazione del personale e nel rispetto delle indicazioni  
degli Organi di governo dell’Università, il compito di procedere al reclutamento del personale tecnico-
amministrativo e dirigente; 
VISTO il CCNL Area dirigenziale “Istruzione e Ricerca”, triennio 2019-2021 sottoscritto in data 
7.08.2024 ed, in particolare. l’art. 1, comma 13 secondo cui, per quanto non espressamente previsto 
dal CCNL medesimo, continuano a trovare applicazione, nei limiti del d.lgs n. 165/2001, il CCNL 
dell’8/07/2019, i CCNL delle precedenti aree V, VII e ASI e le specifiche norme di settore, ove non 
sostituite o non incompatibili con le previsioni dello stesso CCNL e con le norme legislative;  
VISTO il “Regolamento per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato del 
personale tecnico-amministrativo e dirigenziale” presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II 
emanato con D.R. n. 1865 del 19/05/2023 ed, in particolare, gli artt. 23 e 24;  
VISTO il proprio decreto n. 284 del 11.03.2025 con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per 
titoli e colloquio tecnico-attitudinale, finalizzata al conferimento dell’incarico dirigenziale di II fascia a 
tempo determinato, della durata di tre anni, per l’Area Edilizia dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II (INC-DIR-01), ai sensi del combinato disposto dell’art. 19, comma 6, del d.lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 23 del Regolamento di Ateneo per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato 
a tempo determinato del personale tecnico-amministrativo e dirigenziale, emanato con D.R. n. 1865 
del 19/05/2023, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo n. 2363 del 11.03.2025, del quale è stato dato 
avviso sul sito www.inpa.gov.it – Portale del reclutamento in data 11.03.2025; 
VISTO il proprio decreto n. 443 del 4.04.2025, parzialmente rettificato con DDG n. 472 dell’8.04.2025, 
con il quale è stata nominata la commissione della suddetta procedura; 
ESAMINATI i verbali della selezione pubblica in parola, consegnati dal segretario della suddetta 
commissione in data 18.04.2025, e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 
commissione medesima; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono 
approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio tecnico-attitudinale, finalizzata al 
conferimento dell’incarico dirigenziale di II fascia a tempo determinato, della durata di tre anni, per 
l’Area Edilizia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II (INC-DIR-01), ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 19, comma 6, del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 23 del Regolamento di Ateneo 
per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato del personale tecnico-
amministrativo e dirigenziale, emanato con D.R. n. 1865 del 19/05/2023 - indetta con proprio decreto 
n. 284 del 11.03.2025 - in virtù dei quali, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti 
generali e specifici prescritti, rispettivamente, dagli artt. 2 e 3 del decreto medesimo, è dichiarato 
vincitore della selezione l’ing. Raffaele D’Alessio. 
 
Art. 2) Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo e 
sul sito web di Ateneo www.unina.it con valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti di legge.                               

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2025/559 del 28/04/2025
Firmatari: Buttà Alessandro

http://www.inpa.gov.it/
http://www.unina.it/


2 

 

Art.3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
      Alessandro BUTTÀ 

SaP/rn 

Area Risorse Umane 
la Dirigente: dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 

Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Federica Saulino  

Tel.: 081-2537703/37813/30928 
e-mail: uff.reclperscontr@unina.it 

pec: uff.reclperscontr@pec.unina.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2025/559 del 28/04/2025
Firmatari: Buttà Alessandro

mailto:uff.reclperscontr@unina.it
mailto:uff.reclperscontr@pec.unina.it

